

# Czytanie to dobra sprawa

Międzynarodowy Dzień Bibliotek Szkolnych był okazją do zorganizowania w podstawówce w Wiągu uroczystości promującej czytanie książek. Przebiegała ona pod hasłem „Jestem, więc czytam”



Podczas inscenizacji nie zabrakło akcentów patriotycznych

Członkowie kół historycznego i czytelniczego zaprezentowali przedstawienie, w którym przewijały się różne bajkowe postacie. Sprawdzano również wiedzę uczniów dotyczącą wybranych utworów i działalności biblioteki. W czasie inscenizacji pojawiły się też wątki dotyczące II wojny światowej i postaci przedwojennego kierownika szkoły w Wiągu Władysława Bieleńskiego, którego dwa lata temu z inicjatywy rodziny upamiętniono wmurowaniem okolicznościowej tablicy.

Jego osoby dotyczył też konkurs historyczny „Władysław Bieleński i II wojna światowa”. Ku zaskoczeniu wszystkich, jak również i samego zwycięzcy, najlepszym okazał się najmłodszy uczestnik, uczeń klasy III Mikołaj Kieloch. Drugie miejsce zajęła Jessica Śląska. Laureaci otrzymali nagrody, tablet i smartfon, ufundowane przez wnuków Władysława Bieleńskiego, obecnych podczas uroczystości.

Wiele osób obecnych na sali intrygowała sporych rozmiarów skrzynia. Jej obecność objaśniła Beata Basmann. – To magiczny kufer, który – mam nadzieję – niedługo dzięki wam zapełni się książkami. Ogłaszam dziś akcję przynoszenia książek przeczytanych czy tych, z których wyrosliście. Takich, które możecie zostawić w szkole. Skrzynia ta następnie będzie w



Reprezentacja uczniów podstawówki w Wiągu zapaliła znicz pod tablicą upamiętniającą przedwojennego kierownika szkoły

drować po klasach tak, żeby każdy uczeń mógł obejrzeć lub przeczytać to, co mu się spodoba – wyjaśniała nauczycielka.

Obecni podczas uroczystości goście nie szczędzili słów podziwu za przygotowanie występu, a także podkreślali znaczenie czytania dla rozwoju. Szkołę w Wiągu tego dnia odwiedzili: Jerzy Wójcik,

przewodniczący Rady Miejskiej w Świeciu, Waldemar Fura, kierownik Ośrodka Oświaty i Wychowania w Świeciu, Marek i Kazimierz Bieleńscy, wnukowie pierwszego kierownika szkoły w Wiągu, prezes PTTK Zbysław Budzyński i dyrektor miejskiej biblioteki Beata Szymańska.



W konkursie wiedzy o bibliotece można było wygrać słodką nagrodę



Nie ma czytania bez przypomnienia alfabetu



Szkole w Wiągu odwiedzili wnukowie Władysława Bieleńskiego, Marek i Kazimierz, pracownicy naukowci UTP w Bydgoszczy

08/11/2016